

25.11.2025 r.

DPS.A-G.371.7.25

Wykonawcy

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. "Zakup wraz z sukcesywną dostawą pieluchomajtek w 2026 roku".

W związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w imieniu Zamawiającego – Domu Pomocy Społecznej "Przyjaźń" w Tarnowskich Górach, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286 ust. 1, ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024. poz. 1320 ze zm.) udzielam następujących wyjaśnień i zmieniam treść SWZ:

Pytanie 1: "Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki z osłonkami/falbankami skierowanymi dowolnie? Falbanki skierowane na zewnątrz występują wyłącznie w pieluchomajtkach Seni, co uniemożliwi wykonawcom złożenie ofert na inne niż Seni, również podlegające refundacji NFZ pieluchomajtki. Należy zauważyć, że Zamawiający nie ustanowił podobnego wymogu dla majtek chłonnych i pieluch anatomicznych, co świadczy o nieistotności kierunku falbanek. Nie ma żadnych obiektywnych i udokumentowanych opinii, norm itp. które dotyczą przewagi kierunku falbanek na zewnątrz nad kierunkiem do wewnątrz lub odwrotnie."

Odpowiedź 1: Zamawiający informuje, że **dopuszcza pieluchomajtki z osłonkami/falbankami skierowanymi dowolnie, zarówno na zewnątrz, jak i do wewnątrz**, o ile wyrób spełnia wszystkie pozostałe wymagania określone w SWZ i Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1a do SWZ). Kierunek falbanek nie stanowi parametru istotnego dla jakości użytkowej produktu.

Pytanie 2: "W tabeli cenowej, w rubryce 15 Razem koszt, podano prawdopodobnie w wyniku omyłki wzór na sumę: brutto (kol.16+20). Kolumny 16 i 20 nie istnieją. Czy Zamawiający poda prawidłowe numery kolumn do samodzielnej poprawy? Czy powinno to być: brutto (kol.10+14)?"

Odpowiedź 2: Zamawiający potwierdza, iż w formularzu cenowym (Załącznik nr 1a) doszło do oczywistej omyłki pisarskiej. Zapis w kolumnie 15 „Razem koszt brutto (kol. 16 + 20)” odnosi się do kolumn, które nie występują w tabeli/formularzu.

Prawidłowy zapis w kolumnie 15 to:

„Razem koszt, brutto (kol. 10 + 14)” zgodnie z faktycznym układem tabeli/formularza.

Zamawiający dokona korekty wzoru przez publikację zaktualizowanego Załącznika nr 1a - formularza cenowego.

Pytanie 3: "Czy Zamawiający dopuści majtki chłonne XXL o chłonności 1750 g? Różnica zaledwie 250 g nie wpływa negatywnie na funkcje użytkowe majtek z tego względu, że stosowane są one przez osoby mobilne i zmieniane dużo wcześniej przed osiągnięciem znacznego wypełnienia."

Odpowiedź 3: Zamawiający **nie dopuszcza** zaoferowania majtek chłonnych XXL o chłonności 1750 g. W SWZ wskazano minimalne wymagania dotyczące chłonności dla poszczególnych asortymentów, które są parametrami istotnymi z punktu widzenia potrzeb użytkowników oraz jednolitości jakości dostarczanych produktów.

Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz zmienia okres związania ofertą. Mając powyższe na uwadze, zmianie ulegają następujące postanowienia SWZ:

1. Ust.1 w rozdziale XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia **01 stycznia 2026 roku, tj. 30 dni** od upływu terminu składania ofert.

2. Ust. 1 w rozdziale XIV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT otrzymuje brzmienie:

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie e-Zamówienia pod adresem: <https://ezamowienia.gov.pl/> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 03.12.2025 roku do godz. 10.00.**

3. Ust. 1 w rozdziale XV TERMIN OTWARCIA OFERT ORAZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM OFERT otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. **w dniu 03.12.2025 roku o godz. 11.00** przy użyciu systemu teleinformatycznego.

.....
Dyrektor DPS "Przyjaźń" w Tarnowskich Górach